

令和5年4月3日

国道2号尼崎共同溝他点検業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務
履行場所	自) 尼崎市杭瀬本町2丁目地先 至) 神戸市長田区大橋9丁目地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	23865351040003	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	兵庫国道事務所管内での道路法第71条第4項の道路監視員の補助業務として、共同溝及び共同溝付帯設備の点検を実施し状況を把握することにより、共同溝施設の保全を図り、道路管理上必要な施設の情報及び資料の収集、整理、報告等を行うものである。	業務内容	定期点検1式(年点検1回・共同溝点検3回・共同溝マンホール点検1回・共同溝付帯設備点検5回)、臨時点検1式、報告書とりまとめ1式、安全費1式、打合せ1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共同溝点検業務		式	1		20,374,493			
共同溝点検業務		式	1		19,434,675			
定期点検		式	1		18,673,800			
年点検（国道2号尼崎共同溝）		回	1	3,154,000	3,154,000			単 1号
年点検（国道2号神戸共同溝）		回	1	3,331,000	3,331,000			単 2号
年点検（国道43号尼崎共同溝）		回	1	480,300	480,300			単 3号
共同溝点検（国道2号尼崎共同溝）		回	3	465,700	1,397,100			単 4号
共同溝点検（国道2号神戸共同溝）		回	3	576,400	1,729,200			単 5号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種 項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共同溝マンホール点検（国道2号尼崎共同溝）		回	1	294,200	294,200			単 6号
共同溝マンホール点検（国道2号神戸共同溝）		回	1	191,000	191,000			単 7号
共同溝付帯設備点検（国道2号尼崎共同溝）		回	5	779,700	3,898,500			単 8号
共同溝付帯設備点検（国道2号神戸共同溝）		回	5	839,700	4,198,500			単 9号
臨時点検		式	1		140,935			
臨時点検A	測量主任技師	時間	5	6,000	30,000			単 10号
臨時点検B	測量技師	時間	5	5,275	26,375			単 11号
臨時点検C	測量主任技師	時間	5	9,000	45,000			単 12号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種 項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
臨時点検D	測量技師	時間	5	7,912	39,560			単 13号
報告書とりまとめ		式	1		590,080			
報告書とりまとめ		式	1		590,080			内 1号
安全費		式	1		29,860			
交通誘導警備員A		式	1		7,050			内 2号
交通誘導警備員B		式	1		5,950			内 3号
標識車		式	1		16,860			内 4号
打合せ		式	1		405,900			

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種 項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		405,900			
打合せ		回	9	45,100	405,900			単 14号
直接経費		式	1		533,918			
直接経費		式	1		354,000			
電子成果品費		式	1		210,000			内 5号
情報共有システム費		式	1		144,000			内 6号
旅費交通費		式	1		179,918			
旅費交通費		式	1		179,918			内 7号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種項目	管理巡回業務 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		20,374,493			
間接業務費		式	1		12,485,507			
諸経費		式	1		12,485,507			内 8号
業務価格		式	1		32,860,000			
消費税相当額		式	1		3,286,000			
業務委託料		式	1		36,146,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書とりまとめ		式	1		590,080	内 9 号
計						590,080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	交通誘導警備員 A						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	0.5	14,100	7,050	単 37 号
計						7,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	交通誘導警備員 B						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	0.5	11,900	5,950	単 38 号
計						5,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	標識車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識車 (昼間) 国道 4 3 号尼崎		台・日	1	16,860	16,860	単 39 号
計						16,860	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品費		式	1		210,000	内 10号
計						210,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	情報共有システム費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム費		式	1		144,000	内 11号
計						144,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転 国道2号尼崎		台・日	60	1,808	108,480	単 41号
	ライトバン運転 国道2号神戸		台・日	57	1,122	63,954	単 42号
	ライトバン運転 国道43号尼崎		台・日	4	1,871	7,484	単 43号
計						179,918	

報告書とりまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		590,080	
	測量技師		人	5	42,200	211,000	
	測量技師補		人	11.7	32,400	379,080	
計						590,080	

電子成果品費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品費		式	1		210,000	
計						210,000	

情報共有システム費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	情報共有システム費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム費		式	1		144,000	
計						144,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	年点検 (国道 2 号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価	3,154,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】年点検 (国道 2 号尼崎共同溝)		回	1	2,590,000	2,590,000	単 15 号	
	【内業】年点検 (国道 2 号尼崎共同溝)		回	1	564,400	564,400	単 16 号	
計						3,154,400		
単価						3,154,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	年点検 (国道 2 号神戸共同溝)		単位	回	数量	1	単価	3,331,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】年点検 (国道 2 号神戸共同溝)		回	1	1,510,000	1,510,000	単 17 号	
	【内業】年点検 (国道 2 号神戸共同溝)		回	1	1,821,000	1,821,000	単 18 号	
計						3,331,000		
単価						3,331,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	年点検 (国道4 3号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価	480,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】年点検 (国道4 3号尼崎共同溝)		回	1	381,700	381,700	単 19号	
	【内業】年点検 (国道4 3号尼崎共同溝)		回	1	98,600	98,600	単 20号	
計						480,300		
単価						480,300	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	共同溝点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価	465,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】共同溝点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	327,700	327,700	単 21号	
	【内業】共同溝点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	138,000	138,000	単 22号	
計						465,700		
単価						465,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	共同溝点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量	1	単価	576,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】共同溝点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	430,900	430,900	単 23 号	
	【内業】共同溝点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	145,500	145,500	単 24 号	
計						576,400		
単価						576,400	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	共同溝マンホール点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価	294,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】共同溝マンホール点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	215,400	215,400	単 25 号	
	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	78,880	78,880	単 26 号	
計						294,280		
単価						294,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量	1	単価	191,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	112,200	112,200	単 27 号	
	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	78,880	78,880	単 28 号	
計						191,080		
単価						191,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	共同溝付帯設備点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価	779,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】付帯設備点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	543,100	543,100	単 29 号	
	【内業】付帯設備点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	236,600	236,600	単 30 号	
計						779,700		
単価						779,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	共同溝付帯設備点検 (国道 2 号神戸共同溝)		単位	回	数量	1	単価 839,700
	【外業】付帯設備点検(国道 2 号神戸共同溝)		回	1	590,800	590,800	単 31 号
	【内業】付帯設備点検(国道 2 号神戸共同溝)		回	1	248,900	248,900	単 32 号
計						839,700	
単価						839,700	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	臨時点検 A	測量主任技師	単位	時間	数量	1	単価 6,000
	測量主任技師		時間	1	6,000	6,000	単 33 号 昼間
計						6,000	
単価						6,000	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	臨時点検B	測量技師	単位	時間	数量	1	単価	5,275
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		時間	1	5,275	5,275	単 34 号 昼間	
計						5,275		
単価						5,275	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	臨時点検C	測量主任技師	単位	時間	数量	1	単価	9,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量主任技師		時間	1	9,000	9,000	単 35 号 夜間	
計						9,000		
単価						9,000	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	臨時点検D	測量技師	単位	時間	数量	1	単価	7,912
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師			時間	1	7,912	7,912	単 36 号 夜間
計							7,912	
単価							7,912	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	打合せ		単位	回	数量	1	単価	45,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打合せ			回	1	45,100	45,100	単 40 号
計							45,100	
単価							45,100	円/回

年点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			2,590,860		2,590,000
	測量主任技師		人	8.6	48,000		412,800		
	測量技師		人	15.8	42,200		666,760		
	測量技師補		人	23.8	32,400		771,120		
	測量助手		人	23.8	31,100		740,180		
計							2,590,860		
単価							2,590,000	円/回	

年点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16号	【内業】年点検（国道2号尼崎共同溝）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		564,420	564,400	
	測量主任技師		人	2.9	48,000	139,200		
	測量技師		人	5.7	42,200	240,540		
	測量技師補		人	5.7	32,400	184,680		
計						564,420		
単価						564,400	円/回	

年点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17号	【外業】年点検（国道2号神戸共同溝）		単位	回	数量	1	単価	1,510,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,510,890		
	測量主任技師		人	5	48,000	240,000		
	測量技師		人	9.2	42,200	388,240		
	測量技師補		人	13.9	32,400	450,360		
	測量助手		人	13.9	31,100	432,290		
計						1,510,890		
単価						1,510,000	円/回	

年点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			1,821,700		
	測量主任技師		人	9.2	48,000		441,600		
	測量技師		人	18.5	42,200		780,700		
	測量技師補		人	18.5	32,400		599,400		
計							1,821,700		
単価							1,821,000	円/回	

年点検（国道43号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	【外業】年点検（国道43号尼崎共同溝）		単位	回	数量	1	単価	381,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		381,710		
	測量主任技師		人	1.3	48,000	62,400		
	測量技師		人	2.3	42,200	97,060		
	測量技師補		人	3.5	32,400	113,400		
	測量助手		人	3.5	31,100	108,850		
計						381,710		
単価						381,700	円/回	

年点検（国道43号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	【内業】年点検（国道43号尼崎共同溝）		単位	回	数量	1	単価	98,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		98,600		
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000		
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量技師補		人	1	32,400	32,400		
計						98,600		
単価						98,600	円/回	

共同溝点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	【外業】共同溝点検（国道2号尼崎共同溝）		単位	回	数量	1	単価	327,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		327,700		
	測量主任技師		人	1.1	48,000	52,800		
	測量技師		人	2	42,200	84,400		
	測量技師補		人	3	32,400	97,200		
	測量助手		人	3	31,100	93,300		
計						327,700		
単価						327,700	円/回	

共同溝点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			138,040	
	測量主任技師		人	0.7	48,000		33,600	
	測量技師		人	1.4	42,200		59,080	
	測量技師補		人	1.4	32,400		45,360	
計							138,040	
単価							138,000	円/回

共同溝点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	【外業】共同溝点検（国道2号神戸共同溝）		単位	回	数量	1	単価	430,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		430,920		
	測量主任技師		人	1.4	48,000	67,200		
	測量技師		人	2.6	42,200	109,720		
	測量技師補		人	4	32,400	129,600		
	測量助手		人	4	31,100	124,400		
計						430,920		
単価						430,900	円/回	

共同溝点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24号	【内業】共同溝点検（国道2号神戸共同溝）		単位	回	数量	1	単価	145,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		145,500		
	測量主任技師		人	0.7	48,000	33,600		
	測量技師		人	1.5	42,200	63,300		
	測量技師補		人	1.5	32,400	48,600		
計						145,500		
単価						145,500	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		215,460		215,400
	測量技師		人	0.7	48,000	33,600		
	測量技師補		人	1.3	42,200	54,860		
	測量助手		人	2	32,400	64,800		
計			人	2	31,100	62,200		
単価						215,400	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26号	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量		単価	
						1		78,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,880		
	測量主任技師		人	0.4	48,000	19,200		
	測量技師		人	0.8	42,200	33,760		
	測量技師補		人	0.8	32,400	25,920		
計						78,880		
単価						78,880	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	測量主任技師		式	1			112,240		112,200
	測量技師		人	0.4	48,000		19,200		
	測量技師補		人	0.7	42,200		29,540		
	測量助手		人	1	32,400		32,400		
計			人	1	31,100		31,100		
単価							112,200	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量		1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		78,880			
	測量主任技師		人	0.4	48,000	19,200			
	測量技師		人	0.8	42,200	33,760			
	測量技師補		人	0.8	32,400	25,920			
計						78,880			
単価						78,880	円/回		

共同溝付帯設備点検（国道2号尼崎
共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		543,160		543,100
	測量主任技師		人	1.8	48,000	86,400		
	測量技師		人	3.3	42,200	139,260		
	測量技師補		人	5	32,400	162,000		
	測量助手		人	5	31,100	155,500		
計						543,160		
単価						543,100	円/回	

共同溝付帯設備点検（国道2号尼崎
共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	【内業】付帯設備点検(国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,640	236,600
	測量主任技師		人	1.2	48,000	57,600	
	測量技師		人	2.4	42,200	101,280	
	測量技師補		人	2.4	32,400	77,760	
計						236,640	
単価						236,600	円/回

共同溝付帯設備点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	【外業】付帯設備点検(国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		590,820	590,800
	測量主任技師		人	2	48,000	96,000	
	測量技師		人	3.6	42,200	151,920	
	測量技師補		人	5.4	32,400	174,960	
	測量助手		人	5.4	31,100	167,940	
計						590,820	
単価						590,800	円/回

共同溝付帯設備点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	測量主任技師		式	1			248,900		248,900
	測量技師		人	1.3	48,000		62,400		
	測量技師補		人	2.5	42,200		105,500		
計			人	2.5	32,400		81,000		
単価							248,900	円/回	

臨時点検 A

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	測量主任技師						8	6,000
直接人件費			式	1			48,000	
	測量主任技師		人	1	48,000		48,000	
計							48,000	
単価							6,000	円/時間

臨時点検 B

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	測量技師						8	5,275
直接人件費			式	1			42,200	
	測量技師		人	1	42,200		42,200	
計							42,200	
単価							5,275	円/時間

臨時点検C

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	測量主任技師						8	9,000
直接人件費			式	1			72,000	
	測量主任技師		人	1	72,000		72,000	
計							72,000	
単価							9,000	円/時間

臨時点検D

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	測量技師						8	7,912
直接人件費			式	1			63,300	
	測量技師		人	1	63,300		63,300	
計							63,300	
単価							7,912	円/時間

交通誘導警備員A

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	交通誘導警備員A		人	1	14,100	14,100	14,100
計						14,100	
単価						14,100	円/人

交通誘導警備員B

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	交通誘導警備員B		人	1	11,900	11,900	11,900
計						11,900	
単価						11,900	円/人

標識車

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	標識車 (昼間) 国道 4 3 号尼崎		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	16,860	
機械経費			式	1		16,862		
	トラック [普通型] 1.5t積 運転時間当たり損料		時間	5	143	715		
	トラック [普通型] 1.5t積 供用日当たり損料		日	1	1,460	1,460		
	運転手 (一般)		時間	5	2,337	11,685	単 44 号	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 1kVA 運転時間当たり損料		時間	4	113	452		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 1kVA 供用日当たり損料		日	1	101	101		
	ガソリン レギュラー		L	2.6	146	379		
	軽油 1. 2号		L	13.5	136	1,836		
	サインライト 中型 920×1,670mm		日	1	234	234		
計						16,862		
単価						16,860	円/台・日	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,100		45,100
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000		
	測量技師		人	0.5	42,200	21,100		
計						45,100		
単価						45,100	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	ライトバン運転 国道2号尼崎		単位	台・日	数量	1	単価	1,808
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		時間	1.4	195	273	単 45 号	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	単 46 号	
	ガソリン レギュラー		L	3.6	146	525	単 47 号	
計						1,808		
単価						1,808	円/台・日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	ライトバン運転 国道2号神戸		単位	台・日	数量	1	単価	1,122
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		時間	0.2	195	39	単 48 号	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	単 49 号	
	ガソリン レギュラー		L	0.5	146	73	単 50 号	
計						1,122		
単価						1,122	円/台・日	

標識車

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 44 号	運転手 (一般)						8		2,337
項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	一般運転手		人		1	18,700	18,700		
計							18,700		
単価							2,337	円/時間	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単 45 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料						1		195
項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ライトバン 1.5L 運転時間当たり損料		時間		1	195	195		
計							195		
単価							195	円/時間	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 46 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		日			1		1,010
計	ライトバン 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010		
単価						1,010	円/日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 47 号	ガソリン レギュラー		L			1		146
計	ガソリン レギュラー		L	1	146	146		
単価						146	円/L	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1	195	195	1	195
計						195		
単価						195	円/時間	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	1	1,010
計						1,010		
単価						1,010	円/日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	ガソリン レギュラー		単位	L	数量	1	単価 146
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン レギュラー		L	1	146	146	
計						146	
単価						146	円/L

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		単位	時間	数量	1	単価 195
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン 1.5L 運転時間当たり損料		時間	1	195	195	
計						195	
単価						195	円/時間

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円/日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	ガソリン レギュラー		単位	L	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	1	146	146		
計						146		
単価						146	円/L	